6 – ALINHAMENTO AO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES  

Item Descrição  

i.31
Contratação/Renovação de Central de Serviços de TI (1º e 2º
níveis).  

7 – MOTIVAÇÃO/JUSTIFICATIVA  

O complexo tecnológico do TRF5 é extenso e diversificado, atendendo a aproximadamente 1.300 (mil
e trezentos) usuários, incluindo magistrados, servidores e colaboradores, que dependem de uma ampla gama de
recursos de TI para a execução de suas a7vidades fim. Nesse sen7do, a agilidade e a eficiência de uma Central
de Serviços no atendimento e no suporte técnico de TI desempenham um papel fundamental na entrega de